
  

UCHWAŁA NR XI/72/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2025 Rady Gminy Sejny z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Sejny na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580; zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2375), Rada Gminy Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/53/2025 Rady Gminy Sejny z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sejny  

na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10. otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę nad rannymi w wyniku 

zdarzeń drogowych zwierzętami z terenu gminy zapewnia lekarz weterynarii Wet-Ekspress-Serwis 

Export-Import Grzegorz Wojdacki, Podmacharce 10, 16-326 Płaska, na podstawie zawartej z gminą 

umowy, numer telefonu 502 536 212.” 

2) § 13. Otrzymuje brzmienie:  

„§ 13. Finansowanie programu na realizację programu na roku 2025 planuje się kwotę 

130 000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 88 400,00 zł, zgodnie z art. 11a 

ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, kastrację, leczenie oraz 

podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł, zgodnie 

z art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki poprzez umieszczenie w schronisku - 

5 300,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 7 800,00 zł, 

zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz edukacja mieszkańców - 500,00 zł, 

zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 5 ustawy o ochronie zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów - 300,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3396



7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 10 000,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 7 ustawy 

o ochronie zwierząt; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 16 700,00 zł, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy o ochronie zwierząt;” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3396



Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zapobieganie bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin 

(art. 11 ust. 1 ustawy z 21sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, dalej: u.o.z. Jest to zadanie własne gminy. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Sejny 

stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(art. 11a ust. 2 u.o.z.). 

Zmiana podyktowana jest dostosowaniem zapisów Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sejny na rok 2025 z uwagami wniesionymi przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sejnach - organ opiniujący. 

Projekt zmiany programu, zgodnie z art. 11a ust. 7 wyżej cytowanej ustawy dnia 18 czerwca 2025 r. został 

wysłany do zaopiniowania do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sejnach, do kół łowieckich 

działających na terenie gminy Sejny oraz do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Wymienione instytucje 

miały wypowiedzieć się w terminie 21 od daty otrzymania projektu programu. W ustawowym terminie nikt się 

nie wypowiedział, zatem projekt uznaje się za zaakceptowany. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3396


		2025-08-05T12:26:58+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




